
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

263 / 2025 del 04/07/2025 

Oggetto: RICOGNIZIONE TITOLARI DELLE CARTE DI CREDITO AZIENDALI E 
AUTORIZZAZIONE A RILASCIO DI N. 1 CARTA DI CREDITO E N. 1 CARTA PREPAGATA 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: RICOGNIZIONE TITOLARI DELLE CARTE DI CREDITO AZIENDALI E 
AUTORIZZAZIONE A RILASCIO DI N. 1 CARTA DI CREDITO E N. 1 CARTA PREPAGATA 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Economico Finanziario 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “Presa d’atto della D.G.R. n. XII/1650 del 
21/12/2023 Determinazioni in ordine alla direzione dell’Agenzia regionale emergenza 
urgenza (AREU)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale 
dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Agenzia n. 376/2020 “Approvazione del regolamento 
per l'uso delle carte di credito, dei bancomat e dei supporti informatici per i transiti 
autostradali come strumenti di pagamento aziendali”; 

PRECISATO CHE nel predetto Regolamento si prevede che:  

- l’uso delle carte di credito è consentito per l’esecuzione di spese, anche 
all’estero, rientranti nella rispettiva competenza dei soggetti autorizzati, nei casi 
in cui non sia possibile o conveniente ricorrere alle ordinarie procedure o nel 
caso di acquisti online; 

- l’uso della carta di credito è consentito nei suoi limiti economici massimi di € 
2.500,00 e che i titolari delle carte di credito sono obbligati ad adottare tutte le 
più idonee misure di cautela e sicurezza per la custodia e il buon uso della carta 
di credito e sono personalmente responsabili, ai sensi della vigente normativa 
in materia di responsabilità amministrativa e contabile, anche per l’uso non 
autorizzato da parte di altri; 

VALUTATA l’opportunità di procedere con una ricognizione dei titolari di carte di credito 
emesse sul conto corrente di AREU e rilasciate dall’Istituto tesoriere Intesa Sanpaolo S.p.A. 
– Tesoreria Regione Lombardia Via Galvani, 12 Milano; 

RILEVATO CHE le carte di credito/debito attive sono intestate ai seguenti dipendenti 
AREU: 

- Dott. Massimo Lombardo, in qualità di Direttore Generale di AREU; 
- Dott. Sacchi Marco, in qualità di Direttore della S.S. Trasporto organi, tessuti ed 

équipe; 
- Sig. Citterio Massimiliano, in qualità di assistente tecnico della S.S. Trasporto organi, 

tessuti ed équipe; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

- Sig. Chiodini Gianluca, in qualità di Referente operativo SSD Maxiemergenze, 
titolare di n.1 carta di debito che provvederà alla sua riconsegna al Tesoriere per 
la sua estinzione in tempi brevi; 

CONSIDERATO che, con nota Prot. interno AREU n.  35995 del 24/12/2024, l’Ing. Alex 
Zambroni, in qualità di Responsabile S.S.D. Logistica, Magazzino e Unità Mobili, ha 
richiesto di poter dotare la sua struttura di una carta di credito al fine di migliorare i 
processi aziendali in uso e di aumentare la flessibilità e diminuire i tempi di acquisto di 
beni di piccolo valore, garantendo maggiore trasparenza ed immediatezza delle spese 
sostenute; 

CONSIDERATO inoltre che, con nota Prot. interno AREU n.  1195 del 08/01/2025, il Dott. 
Maurizio Migliari, in qualità di Responsabile ad interim della SSD Maxiemergenze, ha 
richiesto l’emissione di una carta prepagata da intestare al Referente Operativo Sig. 
Chiodini Gianluca, viste le particolari esigenze che caratterizzano le attività svolte dalla 
SSD Maxiemergenze che portano il personale di AREU allo svolgimento di missioni in Italia 
e all'Estero, rientranti nella rispettiva competenza; 

RITENUTO di revocare la carta di debito intestata al Sig. Chiodini Gianluca e di procedere 
con la sua estinzione; 

RITENUTO di richiedere l’attivazione all’Istituto tesoriere Intesa Sanpaolo S.p.A. di n. 1 
carta di credito e n. 1 carta prepagata da intestarsi rispettivamente ai seguenti titolari, 
dipendenti dell’Agenzia: 

- Ing. Zambroni Alex, Direttore S.S.D. Logistica, Magazzino e Unità Mobili; 
- Sig. Chiodini Gianluca, Referente operativo SSD Maxiemergenze; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

DELIBERA 

 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto della ricognizione dei titolari di carte di credito/debito emesse sul 
conto corrente di AREU e rilasciate dall’Istituto tesoriere Intesa Sanpaolo S.p.A. – 
Tesoreria Regione Lombardia Via Galvani, 12 Milano: 

- Dott. Massimo Lombardo, in qualità di Direttore Generale di AREU; 

- Dott. Sacchi Marco, in qualità di Direttore della S. S.  Trasporto organi, tessuti ed 
équipe; 

- Sig. Citterio Massimiliano, in qualità di assistente tecnico della S.S. Trasporto 
organi, tessuti ed équipe; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

- Sig. Chiodini Gianluca, in qualità di Referente operativo SSD Maxiemergenze, 
titolare di n.1 carta di debito; 

2. di revocare la carta di debito intestata al sig. Chiodini Gianluca di procedere con la 
sua estinzione; 

3. di autorizzare l’emissione di n. 1 carta di credito e n. 1 carta prepagata da intestarsi 
rispettivamente ai seguenti titolari, dipendenti dell’Agenzia: 

- Ing. Zambroni Alex, Direttore S.S.D. Logistica, Magazzino e Unità Mobili; 

- Sig. Chiodini Gianluca, Referente operativo SSD Maxiemergenze; 

4. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio dell’Agenzia; 

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è il dott. Marco Michele Gelmetti, Direttore S. C. Economico 
Finanziario; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


